
 
 
 
 

1 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N.227/2023 
 

Oggetto: Selezione per titoli ed esami di candidati finalizzata alla formazione di una 
graduatoria per l’assunzione di n° 1 Funzionario Coordinatore della Divisione Gare, 
Appalti, Contratti - Contenzioso della Direzione Amministrativa, Livello inquadramento 
“Quadro B”, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato.  

IL PRESIDENTE 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. a mente del quale l’Autorità 

di sistema portuale è ente pubblico non economico di rilevanza nazionale 

a ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria; 

VISTO il D.M. 15.03.2022, n. 55, del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, recante nomina 

del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Centrale; 

 

VISTO la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13/07/2022 con 

il quale è stato nominato ai sensi dell’art. 9, comma 5, lett. m), della Legge 

n. 84/1994 e ss.mm.ii. il dott. Salvatore Minervino, quale Segretario 

Generale di questa Autorità di Sistema Portuale, formalmente immesso in 

servizio a decorrere dal 06 settembre 2022;  

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) - 2023/2025 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale di cui alla 

Delibera del Comitato di Gestione n. 20 del 30/03/2023 ed in particolare 

la Sezione Organizzazione e Capitale Umano; 

VISTA la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 54 del 17/12/2019 con cui è 

stata approvata la modifica della Pianta Organica della Segreteria 

Tecnico – Operativa dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico 

Centrale; 

VISTA la nota prot. n. 3208 del 4/2/2020 con cui il Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti ha approvato la richiamata Deliberazione n. 54/2019, a 

termini dell’art. 12, comma 2, lett. b), della Legge n. 84/1994 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Delibera Presidenziale n. 35 del 26/02/2020 con cui è stata data 

esecutività alle previsioni della nuova Pianta Organica della Segreteria 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

2 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

Tecnico - Operativa dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Centrale, approvata con Delibera del Comitato di Gestione n. 54/2019; 

VISTO il vigente Regolamento per il reclutamento del personale dell'Autorità di 

sistema portuale del Mare Adriatico Centrale adottato con Deliberazione 

del Comitato di Gestione n° 36 del 27 settembre 2017 approvato al 

Ministero vigilante con nota prot. 28145 del 19 ottobre 2017 ed in 

particolare l’art. 15 del suddetto Regolamento riguardante la procedura 

relativa alle progressioni interne dell’Autorità di sistema portuale del Mare 

Adriatico Centrale; 

VISTO il seguente posto vacante della Pianta organica vigente approvata dal 

Ministero vigilante di n.1 Funzionario Coordinatore presso la Divisione 

Gare, Appalti, Contratti – Contenzioso della Direzione Amministrativa, 

livello inquadramento “Quadro B” del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei 

Porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato; 

RITENUTO di procedere a termini dell’art. 3 del richiamato Regolamento per il 

reclutamento del personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Adriatico Centrale all’espletamento della procedura selettiva, per titoli ed 

esami, di candidati finalizzata alla formazione di una graduatoria per 

l’assunzione di n.1 Funzionario Coordinatore presso la Divisione Gare, 

Appalti, Contratti – Contenzioso della Direzione Amministrativa, livello 

inquadramento “Quadro B” del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, 

con contratto a tempo pieno e indeterminato; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla copertura della sopracitata posizione 

vacante;  

VISTO il C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti applicato al personale dipendente di 

questo Ente;  

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 54 del 27 ottobre 2022 che 

approva il bilancio preventivo dell’Ente per l’anno 2023; 

ACCERTATA pertanto la copertura finanziaria per il contratto in questione relativamente 

all’annualità 2023; 

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

 

Art. 1 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

3 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

E’ autorizzato l’avvio della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di 

n° 1 Funzionario Coordinatore presso la Divisione Gare, Appalti, Contratti - Contenzioso della 

Direzione Amministrativa, Livello inquadramento “Quadro B” del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori 

dei Porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato. 

 

Art. 2 

E’ approvato lo schema di Avviso Pubblico relativo alla sopracitata procedura selettiva allegato 

al presente Decreto per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 3 

Manda alla Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza - Personale per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

 

 

Ancona, 13 settembre 2023. 

 

                   Il Presidente 

                  Ing. Vincenzo Garofalo 

 

 

 

V.to:          

Il Segretario Generale 

Dott. Salvatore Minervino                                              

 

  

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2023-09-13T10:16:46+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2023-09-13T10:18:58+0000
	GAROFALO VINCENZO




